
UCHWAŁA NR XII/110/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej 
na lata 2020 - 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 i art. 48  
ust. 1 i ust.5, art. 48a ust.1, ust. 2, art. 48aa ust. 5 i ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr RGK.0007.39.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 30 czerwca 
2020 r. w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020 -2025 (ze 
zmianami) 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:Wydatkowanie środków w roku 2025 z działu 851 „Ochrona 
zdrowia”, rozdziału 85149 – kwotę w wysokości: 100 000,00 zł. na niżej 
wymienione zadania:  

Nazwa Programu Przedmiot programu – 
odbiorcy programu 

Wysokość 
środków 
finansowych  w  
2025 r. 

„Program Polityki Zdrowotnej 
w zakresie walki z otyłością 
wśród uczniów klas I-VIII 
Szkół Podstawowych na 
terenie Gminy Białe Błota w 
latach 2020-2025”  

Obniżenie skali 
występowania nadwagi i 
otyłości u dzieci w wieku 
szkolnym. 

65 000,00 zł 

„Program profilaktyki 
zakażeń pneumokokowych 
dla osób dorosłych z 
województwa kujawsko – 
pomorskiego” 

Szczepienia przeciw 
pneumokokom dla 
mieszkańców Gminy Białe 
Błota w wieku 65 lat i więcej, 
które wcześniej nie szczepiły 
się przeciwko 
pneumokokom.  

35 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF114DA7-7133-4650-9A4F-414E287E159A. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.    
       

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF114DA7-7133-4650-9A4F-414E287E159A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do 
świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i realizacja 
oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej wynikających  
z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy.  
Programy polityki zdrowotnej dotyczą w szczególności ważnych zjawisk 
epidemiologicznych oraz istotnych problemów zdrowotnych, dotyczących całej 
lub określonej grupy świadczeniobiorców. Program polityki zdrowotnej może 
być realizowany w okresie jednego roku lub wielu lat. Uwzględniając 
uwarunkowania zdrowotne i finansowe przewiduje się realizację programów 
polityki zdrowotnej wymienionych w niniejszej uchwale.  
W obowiązującym stanie prawnym realizator programu polityki zdrowotnej 
zostanie wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert. 
W ramach realizacji w 2025 r. programu polityki zdrowotnej pn. ,,Program 
Polityki Zdrowotnej w zakresie walki z otyłością wśród uczniów klas I-VIII 
Szkół Podstawowych na terenie Gminy Białe Błota w latach 2020-2025” 
dokończona zostanie realizacja programu w roku szkolnym 2024/2025. 
Program polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń 
pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa kujawsko – 
pomorskiego” jest programem, do którego Gmina Białe Błota przystępuje na 
zaproszenie Departamentu Zdrowia Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Marszałkowskiego. Do udziału w programie w 2025 roku zostaną zaproszone 
osoby w wieku powyżej 65 lat, które wcześniej nie były wcześniej zaszczepione 
przeciwko pneumokokom. Program realizowany jest w partnerstwie z 
samorządami terytorialnymi. Szczepienia przeciwko pneumokokom w ramach 
programu sfinansowane zostaną z budżetu województwa i budżetu Gminy 
Białe Błota w proporcjach 50 : 50. Gmina Białe Błota przesłała do Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu deklarację przystąpienia do programu. Urząd 
Marszałkowski realizację programu przyjmie uchwałą w roku 2025 r.  
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF114DA7-7133-4650-9A4F-414E287E159A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/110/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


